
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυχτερινές ώρες και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, υπαλ-
λήλων που απασχολούνται στη Γενική Διεύθυνση 
Κυβερνοασφάλειας της Γενικής Γραμματείας Τη-
λεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (Γ.Γ.Τ.Τ.) καθώς 
και σε έτερες Υπηρεσιακές Μονάδες του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Υ.Ψη.Δ.) για το Β’ 
εξάμηνο του 2022.

2 Τροποποίηση άδειας λειτουργίας του Ωδείου 
«Χαλκηδόνιο Ωδείο - Ν. Ζύλη».

3 Τροποποίηση άδειας λειτουργίας της «Σχολής Βυ-
ζαντινής Μουσικής Ιερού Ναού Μεταμόρφωσης 
του Σωτήρος».

4 Τροποποίηση άδειας λειτουργίας του Ωδείου 
«Αριάδνειο Ωδείο».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. οικ. 29931 ΕΞ 2022  (1)
Καθιέρωση εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυχτερινές ώρες και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, υπαλ-

λήλων που απασχολούνται στη Γενική Διεύθυνση 

Κυβερνοασφάλειας της Γενικής Γραμματείας Τη-

λεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (Γ.Γ.Τ.Τ.) καθώς 

και σε έτερες Υπηρεσιακές Μονάδες του Υπουρ-

γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Υ.Ψη.Δ.) για το 

Β’ εξάμηνο του 2022.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
I. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

II. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133), και ιδίως του άρθρου 37 αυτού,

III. του ν. 4704/2020 «Επιτάχυνση και απλούστευση 
της ενίσχυσης οπτικοακουστικών έργων, ενίσχυση της 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 133),

IV. του άρθρου 34 και της παρ. 1 του άρθρου 55 του 
ν. 4821/2021 «Εκσυγχρονισμός του Ελληνικού Κτημα-
τολογίου, νέες ψηφιακές υπηρεσίες και ενίσχυση της 
ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 134),

V. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

VI. του άρθρου 1 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώ-
νευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και κα-
θορισμός αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

VII. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

2. Την υπό στοιχεία 7959 ΕΞ 2020/31.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Διορισμός Υπηρεσιακού 
Γραμματέα στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 241).

3. Την υπό στοιχεία 2/310296/ΔΕΠ 06.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστήριου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Το γεγονός ότι η Γενική Διεύθυνση Κυβερνοασφά-
λειας της Γενικής Γραμματείας Τηλεπικοινωνιών και Τα-
χυδρομείων του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
για την επιτυχή επιτέλεση του έργου της, λειτουργεί 
καθημερινά σε εικοσιτετράωρη βάση, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των παρ. 34 και 55 του ν. 4821/2021 (Α’ 134).

Για την αποτελεσματικότερη άσκηση των αρμοδιο-
τήτων αυτών, η Γενική Διεύθυνση Κυβερνοασφάλειας 
δύναται να συγκροτεί συνεργεία υπαλλήλων από έτερες 
υπηρεσιακές μονάδες του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης, μετά από ειδική κατάρτιση που παρέχει η ίδια.

5. Την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, του Τμήματος 
Εκκαθάρισης Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών, προκειμένου να καλυφθούν οι 
ανάγκες των υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Κυβερ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3730

37717



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37718 Τεύχος B’ 3730/14.07.2022

νοασφάλειας της Γενικής Γραμματείας Τηλεπικοινωνιών 
και Ταχυδρομείων του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης, όπου ορίζονται κάτωθι ως εξής:

- Την υπό στοιχεία 26751 ΕΞ 2022 Υ.Ψη.Δ. 23/06/2022 
(ΑΔΑ: 9ΠΦΚ46ΜΤΛΠ-63Υ), που αφορά στη δαπάνη απο-
ζημίωσης υπερωριακής εργασίας, κατά τις νυχτερινές 
ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Κυβερνοα-
σφάλειας της Γενικής Γραμματείας Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων (Γ.Γ.Τ.Τ.) καθώς και σε έτερες υπηρεσιακές 
μονάδες του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης:

- Κατά τις νυχτερινές ώρες, αμοιβή έως διακοσίων τρι-
άντα (230) υπαλλήλων μηνιαίως, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, έως διακοσίων τριάντα υπαλλήλων 
(230) υπαλλήλων μηνιαίως. Από την ανωτέρω απόφαση 
είναι δυνατόν να προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του 
ποσού των τριακοσίων χιλιάδων ευρώ (300.000,00€), η 
οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Α.Λ.Ε. 2120202001 του Ειδικού Φορέα 1053-201, 
οικονομικού έτους 2022 του Υπουργείου Ψηφιακής Δι-
ακυβέρνησης, αποφασίζουμε:

Την έγκριση νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, στους υπαλλήλους που υπηρετούν στη Γενική 
Διεύθυνση Κυβερνοασφάλειας της Γενικής Γραμματεί-
ας Τηλεπικοινωνίων και Ταχυδρομείων καθώς και στις 
έτερες υπηρεσιακές μονάδες του Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης, για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, για το 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και την 31η Δε-
κεμβρίου 2022.

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και ο αριθ-
μός των υπαλλήλων που θα απασχοληθούν, ορίζονται 
ως εξής:

Για τους διακόσιους τριάντα (230) υπαλλήλους, της 
Γενικής Γραμματείας Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(Γ.Γ.Τ.Τ.) και των έτερων μονάδων του Υπουργείου,

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
νυχτερινές,

 - έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες στην περίπτωση που περιλαμβά-
νονται στη συγκρότηση συνεργείου και δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε (άλλον) φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η κατανομή των ωρών εντός της κάθε οργανικής μονά-
δας, η συγκρότηση των συνεργείων και η περιγραφή των 
συγκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν, 
θα γίνει με απόφαση της εκάστοτε προϊστάμενης αρχής.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών θα βεβαιώ-
νεται από τις εκάστοτε προϊστάμενες αρχές, τις οποίες θα 
διαβιβάζουν στη Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης, Τμήμα Προγραμματισμού Εργασίας της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσι-

ών (Γ.Δ.Ο.Δ.Υ.), εντός των πρώτων πέντε εργάσιμων ημε-
ρών κάθε επόμενου της υπερωριακής εργασίας, μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλλιθέα, 8 Ιουλίου 2022

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΥΤΥΧΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 444 (2)
Τροποποίηση άδειας λειτουργίας του Ωδείου 

«Χαλκηδόνιο Ωδείο - Ν. Ζύλη». 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’87).
2. Τις διατάξεις της παρ.  Ι του άρθρου 75 του 

ν. 3463/2006 (Α’ 114), υπό τον τομέα στ’ («Παιδείας, Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού»), όπως συμπληρώθηκαν με τις 
διατάξεις του εδαφίου 28 της παρ. 4 του άρθρου 94, και 
της παρ. 1 του άρθρου 95 του ν. 3852/2010.

3. Τις διατάξεις του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιω-
τικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7).

4. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/
19.10.2004 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προ-
διαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευ-
τηρίου» (Β’ 1595).

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/
7388/07.02.1994 απόφασης «Καθορισμός παραβόλου 
για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευ-
σης και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’123).

6. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/
1216/31.03.2011 κοινής υπουργικής απόφασης «Διεκπε-
ραίωση και απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας 
χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών 
μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσι-
κών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων 
Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

7. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 7275/10.01.2022 απόφασης 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Προϋπο-
θέσεις λειτουργίας Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής» 
(Β’ 77).

8. Την υπό στοιχεία  ΥΠΠΟ 64168/2096/29.7.2005 από-
φαση (Β’1143), με την οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης 
και λειτουργίας του Χαλκηδόνιου Ωδείου- Ν. Ζύλης.

9. Την υπ’ αρ. 10686/16.03.2022 και 11375/18.3.2022 
αιτήσεις του Νικόλαου Ζύλη, με τα συνημμένα δικαιο-
λογητικά, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την άδεια λειτουργίας του Χαλκηδόνι-
ου Ωδείου- Ν. Ζύλη με που εδρεύει στη Μεταμόρφωση 
Αττικής, με την προσθήκη των παρακάτω τμημάτων:

1. Τμήματα παραδοσιακής μουσικής:
α) Τραγουδιού και Οργάνων πανελληνίου και ευρύτε-

ρου ανατολικού ρεπερτορίου
β) Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτορίων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37719Τεύχος B’ 3730/14.07.2022

γ) Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεοελληνι-
κής λαϊκής Αστικής Μουσικής, και

δ) Θεωρητικών, καθώς και όλων των υποτμημάτων 
τους.

Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του Δημοσίου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μεταμόρφωση, 22 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΣΑΡΑΟΥΔΑΣ 

Ι

     Αριθμ. απόφ. 433  (3) 
Τροποποίηση άδειας λειτουργίας της «Σχολής 

Βυζαντινής Μουσικής Ιερού Ναού Μεταμόρφω-

σης του Σωτήρος». 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’87).
2. Τις διατάξεις της παρ.  Ι του άρθρου 75 του 

ν. 3463/2006 (Α’ 114), υπό τον τομέα στ’ («Παιδείας, Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού»), όπως συμπληρώθηκαν με τις 
διατάξεις του εδαφίου 28 της παρ. 4 του άρθρου 94, και 
της παρ. 1 του άρθρου 95 του ν. 3852/2010.

3. Τις διατάξεις του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιω-
τικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7).

4. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/
19.10.2004 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προ-
διαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευ-
τηρίου» (Β’ 1595).

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/
7388/07.02.1994 απόφασης «Καθορισμός παραβόλου 
για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευ-
σης και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’123).

6. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/
1216/31.03.2011 κοινής υπουργικής απόφασης «Διεκπε-
ραίωση και απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας 
χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών 
μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσι-
κών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων 
Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

7. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 7275/10.01.2022 απόφασης 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Προϋπο-
θέσεις λειτουργίας Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής» 
(Β’ 77).

8. Την υπ’ αρ. 344/2016 (Β’ 1427) απόφαση του Δημάρ-
χου Μεταμόρφωσης, με την οποία χορηγήθηκε άδεια 
ίδρυσης και λειτουργίας της Σχολής Βυζαντινής Μουσι-
κής Ιερού Ναού Μεταμόρφωσης του Σωτήρος.

9. Την υπ’ αρ. 13097/30-3-2022 αίτηση του π. Σωτήριου 
Αλεβιζάκη, με τα συνημμένα δικαιολογητικά,αποφασί-
ζουμε:

Τροποποιούμε την άδεια λειτουργίας της Σχολής Βυ-
ζαντινής Μουσικής Ιερού Ναού Μεταμόρφωσης του 

Σωτήρος που εδρεύει στη Μεταμόρφωση Αττικής, με 
την προσθήκη των παρακάτω τμημάτων:

Τμήματα παραδοσιακής μουσικής:
α) Τραγουδιού και Οργάνων πανελληνίου και ευρύτε-

ρου ανατολικού ρεπερτορίου
β) Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτορίων
γ) Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεοελληνι-

κής λαϊκής Αστικής Μουσικής, και
δ) Θεωρητικών, καθώς και όλων των υποτμημάτων 

τους.
Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του Δημοσίου. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μεταμόρφωση, 20 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΣΑΡΑΟΥΔΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 432  (4)
Τροποποίηση άδειας λειτουργίας του Ωδείου 

«Αριάδνειο Ωδείο». 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’87).
2. Τις διατάξεις της παρ.  Ι του άρθρου 75 του 

ν. 3463/2006 (Α’ 114), υπό τον τομέα στ’ («Παιδείας, Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού»), όπως συμπληρώθηκαν με τις 
διατάξεις του εδαφίου 28 της παρ. 4 του άρθρου 94, και 
της παρ. 1 του άρθρου 95 του ν. 3852/2010.

3. Τις διατάξεις του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιω-
τικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7).

4. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/
19.10.2004 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προ-
διαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευ-
τηρίου» (Β’ 1595).

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/
7388/07.02.1994 απόφασης «Καθορισμός παραβόλου 
για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευ-
σης και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’123).

6. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/
1216/31.03.2011 κοινής υπουργικής απόφασης «Διεκπε-
ραίωση και απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας 
χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών 
μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσι-
κών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων 
Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

7. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 7275/10.01.2022 απόφασης 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Προϋπο-
θέσεις λειτουργίας Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής» 
(Β’ 77).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/37409/
09.06.1993 απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού, με 
την οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας 
του Αριάδνειου Ωδείου (Β’ 572).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37720 Τεύχος B’ 3730/14.07.2022

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/21140/31.7.1998 
(Β’ 954) απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού, με την 
οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας του 
παραρτήματος του Αριάδνειου Ωδείου.

10. Την υπ’ αρ. 16466/607/09/12.05.2009 (Β’ 982) από-
φαση του Υπουργείου Πολιτισμού περί μεταβίβασης της 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του Αριάδνειου Ωδείου.

11. Την υπ’ αρ. 10446/19.03.2022 αίτηση του Στέφανου 
Μαστρογιαννόπουλου, με τα συνημμένα δικαιολογητικά, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την άδεια λειτουργίας του παραρτήμα-
τος του Ωδείου με διακριτικό τίτλο «Αριάδνειο Ωδείο» 
που εδρεύει στη Μεταμόρφωση Αττικής, με την προ-
σθήκη των παρακάτω τμημάτων:

1. Τμήματα παραδοσιακής μουσικής:
α) Τραγουδιού και Οργάνων πανελληνίου και ευρύτε-

ρου ανατολικού ρεπερτορίου 
β) Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτορίων

γ) Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεοελληνι-
κής λαϊκής Αστικής Μουσικής, και 

δ) Θεωρητικών, καθώς και όλων των υποτμημάτων 
τους.

2. Τμήμα διεύθυνσης χορωδίας.
3. Τμήμα διεύθυνσης ορχήστρας.
4. Τμήμα σύνθεσης.
5. Τμήμα σαξοφώνου.
6. Τμήμα βυζαντινής μουσικής.
Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του Δημοσίου. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μεταμόρφωση, 20 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΣΑΡΑΟΥΔΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037301407220004*


		2022-07-15T11:41:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




